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SA.0012.5.4.2020 

 

Protokół nr 4/20 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

w dniu 18 czerwca 2020 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5  

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący otworzył posiedzenie o godz. 15:00 i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech 

członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny 

Janusz Sikora. 

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2019 rok. 

4. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

na okres od 1 lipca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół nr 3/20 z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, które odbyło się w dniu 

19 maja 2020 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, oraz udostępniony 

w Biurze Rady i w BIP. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał 

protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia ul. Pszennej w Goleszowie do kategorii dróg gminnych 

oraz ustalenia jej przebiegu; 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały.  

Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Leszna Górna; 

Pan Andrzej Adamczyk – projektant z Biura Rozwoju Miasta Katowice Sp. z o.o. – przedstawił 

przedłożony do uchwalenia miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Leszna 

Górna oraz omówił jakie działania były podejmowane podczas sporządzania planu. 

Projektant poinformował, że plan obejmuje dwa rozdzielne obszary o łącznej powierzchni 

ok. 775 ha, najwięcej terenów przeznaczonych zostało pod zabudowę mieszkaniową 

i usługową, usankcjonowana została dotychczasowa zabudowa letniskowa. Poinformował 
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również o przeznaczeniu terenu na pole golfowe wraz z towarzyszącą zabudową rekreacyjno-

wypoczynkową oraz o terenach wyłączonych z planu.  

Do planu wniesiono 7 uwag, które dotyczyły przeznaczenia działek pod zabudowę (zagrodową, 

mieszkaniową i letniskową) oraz rezygnacji z objęcia ochroną ustaleniami planu zabytków. 

Jedna uwaga nie została uwzględniona przez Wójta Gminy w części dotyczącej przeznaczenia 

działki pod zabudowę letniskową. 

Projektant udzielił również odpowiedzi i wyjaśnień w związku z pytaniami radnych 

dotyczącymi możliwości umieszczenia w planie zapisu o konieczności uzgadniania 

z właścicielami posesji kwestii ogradzania działek, opinii izby rolniczej do planu oraz o zabytki 

w Lesznej Górnej. 

Następnie Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały wraz z nieuwzględnioną przez Wójta Gminy uwagą. 

W głosowaniu brało udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 0007.38.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia 

20 maja 2020 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości; 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska Grzegorz Faruzel.  

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 4 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.3. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2019 rok.  

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła Raport o stanie Gminy Goleszów za 2019 rok. 

Wobec braku uwag, Przewodniczący stwierdził, ze Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego zapoznała się z Raportem. 

 

Ad.4. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

na okres od 1 lipca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

Przewodnicząc Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego  Edward 

Tomica przedstawił proponowany plan pracy Komisji na okres od 1 lipca 2020 r. do 31 grudnia 

2020 r. Przewodniczący poinformował, że niektóre tematy niezrealizowane z powodu pandemii 

w I półroczu zostały ujęte w planie pracy Komisji na II półrocze. 

Plan pracy Komisji został przyjęty, zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej 

sesji Rady Gminy - załącznik nr 3. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Radny Karol Macura zapytał o możliwość przejęcia od lasów Państwowych drogi Pod 

Czantorią. 

Radny Piotr Brudny poprosił o poruszenie w Starostwie Powiatowym w Cieszynie kwestii 

wykonania remontu chodnika na odcinku koło „spędu” przy ul. Wolności w Goleszowie, 

a także o zawnioskowanie o wycięcie zagrażających bezpieczeństwu drzew przy drodze 
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powiatowej od Bażanowic do Goleszowa. Radny poinformował również o braku wiaty na 

przystanku w Bażanowicach. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 

 

 

  

 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

 

Edward Tomica 

 

 
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

 


